I N D I C A Ç Ã O  Nº. 004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existem pequenos buracos na pavimentação asfáltica da Rua Doutor Damião Pinheiro Machado (ver fotos anexas);

Considerando que, aparentemente, a pavimentação asfáltica está oca e, em razão disso, cedeu em alguns lugares, formando os referidos buracos;

Considerando que o Poder Público tem dever de zelar pela segurança e bem-estar da população, assim,

INDICAMOS ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, a necessidade de realizar vistoria técnica na Rua Doutor Damião Pinheiro Machado, com o objetivo de analisar os pequenos buracos existentes na via que, aparentemente, se formaram em razão da pavimentação asfáltica da localidade estar oca, bem como que adote as providências necessárias no sentido de sanar referido problema.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ACT/jpq
[INTEGRANTE DA INDICAÇÃO Nº 04/2018]
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]